

# Ny landsbestyrelse og livlig debat ved årets repræsentantskabsmøde

Osteoporoseforeningens repræsentantskab valgte ny næstformand for landsbestyrelsen, fire nye bestyrelsesmedlemmer og en ny suppleant, da der i juni var repræsentantskabsmøde. De to sidste bestyrelsesposter blev besat af velkendte ansigter.

· Af Jonathan Hammershøj

Det var en solrig dag på Fyn, da Osteoporoseforeningens øverste myndighed var samlet på Hinds-gavl Slot til årets repræsentantskabsmøde.

Flere emner vakte en livlig debat blandt de fremmødte delegerede, der godkendte landsbestyrelsens forslag til vedtægtsændringer. Dette betød blandt andet, at der fra i år kunne vælges op til 8 landsbestyrelsesmedlemmer og en suppleant.

## Bredde og kompetencer

Den nye bestyrelse med landsformand Ulla Knappe i spidsen udgør nu følgende personer:

- Næstformand Lars Hylstrup, overlæge ved Hvidovre Hospital (periode på 2 år)
- Bente Langdahl, professor og overlæge ved Aarhus Universitetshospital (genvalgt, periode på 2 år)
- Jakob Gaardsted Petersen, administrerende direktør i Happy & Co. (genvalgt, periode på 1 år)
- Linda Garlov, direktør i AJKS og formand for Lokalfdeling Hovedstaden (periode på 2 år)
- Anny Winther, regionsrådsmedlem i Region Nordjylland og formand for Lokalfdeling Nordjylland (periode på 2 år)
- Ingelis Sander, afdelingssygeplejerske i Regionspsykiatrien

og byrådsmedlem i Herning (periode på 1 år)

- Thomas Klausen, direktør i Dansk Mode & Textil (periode på 1 år)

Lene Lebech, fysioterapeut i Kolding Kommune og formand for Lokalfdeling Trekantsområdet, blev valgt som suppleant.

”Vi har en landsbestyrelse med bredde og flot diversitet i kvalifikationer og kompetencer inden for vigtige områder som politik, strategi, ledelse, økonomi, kommunikation og sundhed. Jeg ser frem til det videre bestyrelsesarbejde, hvor der blandt andet ligger en vigtig strategiopgave foran os som noget af det første,” siger landsformand Ulla Knappe.

## Hvad vil de nye bestyrelsesmedlemmer?

De opstillede bestyrelseskandidater fik hver tre minutter til at præsentere sig selv for repræsentantskabet og fortælle, hvorfor de stillede op til Osteoporoseforeningens landsbestyrelse.

Linda Garlov, der selv har knogleskørhed, lagde blandt andet vægt på, at hun som lokalformand har set foreningen vokse de seneste år. Hun ønsker at bidrage til yderligere udvikling og professionalise-

ring af foreningen og dens landssekretariat.

I tidligere suppleant Anny Winthers præsentation blev der lagt vægt på, at den rutinerede lokalformand og politiker fra Nordjylland også ser positivt på forandringerne, der er sket i foreningen, ligesom hun fremhævede, at hun ønsker at fokusere på forskning.

Ingelis Sander, der var 25 år, da hendes mor blev diagnosticeret med knogleskørhed, fortalte om sine kompetencer inden for sundhedsvæsenet og frivillighed. Hun fremhævede derudover sit politiske netværk og kendskab på Christiansborg, som hun vil drage nytte af i Osteoporoseforeningens tjeneste.

Thomas Klausen hørte om knogleskørhed for første gang i 1994, da han arbejdede for Tytex med hoftebeskyttere. Siden dengang har sygdommen haft stor interesse hos direktøren. Derfor ønsker han at aktivere sine kompetencer fra sin bestyrelsesuddannelse og konkrete erfaringer med bestyrelsesarbejde i Osteoporoseforeningen, hvor han vil bidrage til den strategiske udvikling.

Den nye landsbestyrelse havde første møde d. 30. august 2021.



*Flot fremmøde på Hindsgavl Slot*



*Repræsentantskabet bydes velkommen*



*Landsformand Ulla Knappe*



*Anny Winther*



*Linda Garlov*



*Thomas Klausen*



*Ingelis Sander*